

Rezultaty pierwszego okresu działalności zespołu do spraw zwalczania spekulacji i nadużyć gospodarczych

WARSZAWA (PAP).

Wyniki blisko trzymiesięcznej pracy zespołu do spraw zwalczania spekulacji i nadużyć gospodarczych, w skład którego wchodzi przedstawiciele resortów i instytucji czy organów zajmujących się ściganiami i karaniem sprawców wszelkiego rodzaju przestępstw gospodarczych, stał się terenem wymiany doświadczeń i koordynacji pracy, co przynosi już pozytywne rezultaty.

OCENA SKUTECZNOŚCI ŚRODKÓW REPRESJI ORZECZNICTWA SĄDOWEGO

W początkach swej pracy zespół wysunął pod adresem organów powołanych do ścigania przestępstw oraz władz

Przed „Barburką“

37 nowych szybów naftowych na Podkarpaciu oddano w br. do eksploatacji

Do niedawna panowało przekonanie, że wydobycie ropy w podkarpackim zagłębiu naftowym musi spaść z roku na rok, gdyż wiercenia poszukiwawcze nie dają odpowiednich rezultatów. Górnicy naftowcy dowiedli jednak w tym roku, że przekonanie to było bezpodstawne. Dzięki lepszemu poznaniu złóż oraz zastosowaniu na większą skalę tzw. wtórnej eksploatacji ropy, jej wydobycie utrzyma się na poziomie 1956 r. i można przewidywać, że wyniesie ok. 181 tys. ton.

Na Podkarpaciu oddano w br. do eksploatacji 37 nowych szybów naftowych, a wiele z nich pracuje bardzo wydajnie.

404, 882 i 894 obroty wokół Ziemi

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS, do godziny czwartej 2 grudnia sputnik nr 2 okrążył Ziemię 404 razy, do tego samego czasu sputnik nr 1 i jego rakietą nośną dokonały odpowiednio 882 i 894 obroty.

56 wypadków samolotowych

BRUKSELA (PAP). Od listopada 1955 r. belgijskie lotnictwo wojskowe straciło na skutek nieszczęśliwych wypadków 56 samolotów odrzutowych. Jak oświadczył w piątek belgijski minister obrony Spinczy, zginęło przy tym 21 pilotów.

Zdawało im się że to spadła rakietą nośna...

LONDYN (PAP). Świecący meteor jak spadł niedawno na wyspę Man (Morze Irlandzkie) wywołał wielkie poruszenie wśród rybaków i mieszkańców wyspy. Wszyscy myśleli, że to spadła rakietą nośna pierwszego radzieckiego sputnika, tym bardziej iż uczeni przepowiadają, iż może to nastąpić lada dzień. Dopleo astronomowie, wyjaśnili iż świecące ciało, które spadło, nie było rakietą nośną, a meteorem.

CIĘKAWOSTKI

W POZNANIU ZAKWITYŁY RÓZE

POZNAŃ (PAP). O figlach płatanych przez przyrodę miało miejsce przedkole, które wzbudziło dużą uwagę mieszkańców Poznania, którzy ostatnio oglądali w swoim ogrodzie prof. A. z Uniwersytetu im. Krąskiego przy ul. A. Mickiewicza, Rycerskiej rozkwitła w listopadzie... A W PÓŁNOCNYCH WŁOSZACH róże. Dwie białe i

DRZEWA BRZOSKWINIOWE I FIOŁKI

RZYM (PAP). W okręgu Gonzaga w północnych Włoszech zakwitły drzewa brzoskwinie i fiołki. Jest to tym ostatnio ogłosił prof. A. z Uniwersytetu im. Krąskiego przy ul. A. Mickiewicza, Rycerskiej rozkwitła w listopadzie... A W PÓŁNOCNYCH WŁOSZACH róże. Dwie białe i

ANALIZA DZIAŁALNOŚCI PIH I INSPEKTORÓW KONTROLNO-REWIZYJNYCH

Po wysłuchaniu sprawozdań z działalności Państwowej Inspekcji Handlowej, zespół wysunął szereg wniosków, które zostały ujęte w formie uchwały. PIH usprawniła w drugiej połowie br. swą działalność, jednak — zdaniem zespołu — zbyt wiele zajmuje się drobnymi nadużyciami w handlu detalicznym. Tymi sprawami powinny się zająć szersze terenowe komisje do walki ze spe-

(Ciąg dalszy na str. 2)



Podpisanie umowy o wymianie kulturalnej między Polską a ZSRR na 1958 r.

W dniu 29. XI. 1957 r. podpisana została w Warszawie umowa o wymianie kulturalnej na rok 1958 między Polską a Związkiem Radzieckim. Ze strony polskiej umowę podpisał minister Kultury i Sztuki K. Kuryluk, ze strony ZSRR — minister Kultury ZSRR N. Michajłow.

CAF — fot. Czarnogórski

Eksploracja złóż siarki tematem obrad Państwowej Rady Górnictwa

WARSZAWA (PAP). W tym tygodniu odbyło się plenarne posiedzenie Państwowej Rady Górnictwa, które poświęcone zostało zagadnieniom eksploatacji surowców chemicznych. W posiedzeniu wziął udział minister przemysłu chemicznego — inż. A. Radliński.

Odkryte w kraju złoża kopalni, stanowiących podstawę surowce chemiczne, zawierają znaczne zasoby, które powinny być geologicznie rozpoznane oraz oddane do górniczej eksploatacji. Jak wiadomo, kopalnia rudy siarkowej w Piasecznie rozpoczęła już produkcję, która ma dać w najbliższych latach do ok. ćwierć miliona ton siarki rocznie. Równocześnie prowadzone są badania nad budową kopalni rudy siarkowej w Machowie, gdzie ponadto wzniesiony ma być zakład przeróbki rudy i produkcji koncentratu siarki.

Powołany przez Państwową Radę Górnictwa specjalny zespół pod przewodnictwem prof. dr M. Smiałowskiego z udziałem odkrywcy złóż siarki w Polsce prof. dr St. Pawłowskiego, zaopiniował rozwój górnictwa siarkowego w Polsce, w celu zaspokojenia potrzeb krajowego przemysłu chemicznego oraz potrzeb eksportu — przede wszystkim do CSR. Ta ostatnia sprawa wiąże się z nieda-

wno zawartymi umowami między Polską i Czechosłowacją. Państwowa Rada Górnictwa wysunęła wniosek o konieczności intensyfikacji prac w zakresie hydrogeologii i badań naukowych złóż rudy siarkowej w Polsce.

W maju 1958 r. odbędzie się Kongres ŚDFK

BERLIN (PAP). Sekretariat Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet ogłosił komunikat o posiedzeniu Biura Federacji, które odbyło się w dniach 20—22 listopada w Berlinie. Komunikat głosi, iż Biuro postanowiło zorganizować w końcu maja 1958 roku Kongres ŚDFK, proponując następujący porządek dzienny:

- 1) rola i odpowiedzialność kobiety w świecie współczesnym i zadania ŚDFK.
- 2) zatwierdzenie nowego statutu ŚDFK
- 3) sprawozdanie komisji rewizyjnej
- 4) wybranie nowego kierownictwa ŚDFK.

Biuro wysłało do wszystkich organizacji kobiecych, wchodzących w skład federacji pismo wzywające do rozpoczęcia przygotowań do Kongresu.

Nieudana próba wystrzelenia amerykańskiego międzykontynentalnego pocisku balistycznego. NOWY JORK (PAP). Jak donosi agencja United Press, próba wystrzelenia w ubiegłym tygodniu amerykańskiego międzykontynentalnego pocisku balistycznego typu „Atlas” została odroczona na dwa tygodnie.

Dokładny powód odroczenia próby nie został podany do wiadomości, lecz prawdopodobnie — według informacji otrzymanych przez agencję — pocisk uległ uszkodzeniu jeszcze na ziemi w czasie przygotowań do lotu.

Trzyzakresowa „Szarotka” są już w sprzedaży

WARSZAWA (PAP). W salonie radiowym przy ul. Kruczej ukazały się w sprzedaży trzyzakresowa „Szarotka”. Mimo że produkcję ich Zakłady Radiowe — Kasprzaka rozpoczęły przed miesiącem, brak ceny uniemożliwił wcześniej sprzedaż wyuszczenie ich na rynek. Ostatecznie została ona ustalona na 1.500 zł. Trzyzakresowa „Szarotka” nie różni się zewnątrznie od dotychczasowych — dwuzakresowych.

30 osób ofiarą eksplozji w fabryce ogni sztucznych. TOKIO (PAP). W fabryce ogni sztucznych w japońskiej miejscowości Katsura nastąpiła seria potężnych eksplozji. 14 robotników zostało zabitych a 18 odniosło rany.

Uroczyste otwarcie III Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego

POZNAŃ (PAP). 30 listopada br. odbył się w Poznaniu w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza uroczysty koncert inauguracyjny III Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im. Henryka Wieniawskiego.

Na uroczystość przybył minister kultury i sztuki Karol Kuryluk, I sekretarz KM PZPR Edward Helas, dyrektor Centralnego Zarządu Instytucji Muzycznych mgr Wiktor Weinbaum oraz liczni przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki z całej Polski.

Wśród zaproszonych gości widzieli ministra kultury ZSRR — N. Michajłowa wraz z członkami radzieckiej delegacji kulturalnej. Obecni są członkowie szeregu przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowani w Polsce. Na sali zajmują miejsca członkowie jury i obserwatorzy konkursu, młodzi skrzypkowie — uczestnicy konkursu oraz liczni przedstawiciele prasy krajowej i zagranicznej.

W imieniu Rady Narodowej (Ciąg dalszy na str. 2)

Przed 50-leciem istnienia kopalni „Bobrek“



Kopalnia „Bobrek”, należąca do największych kopalni węgla kamiennego w Polsce, obchodzi 4 grudnia — 50-lecie swego istnienia. W br. załoga „Bobrka” pracuje rytmicznie, wykonując stale swe plany miesięczne. Roczny plan zostanie wykonany w/g przewidywań w ostatniej dekadzie grudnia.

Na zdjęciu: Dyrektor kopalni inż. Ludwik Ballenstedt i przewodniczący Rady Robotniczej Adam Kowalski w rozmowie z górnikami.

„Czwartki techniczne” — cenna inicjatywa rzeszowskiego NOT

Pomoc w określeniu perspektywy i kierunków rozwoju przemysłu woj. rzeszowskiego, włączyć do aktywizacji terenu jak najszerszą kadre inżynierów i techników zatrudnionych w rozmaitych zakładach pracy — oto cel jaki przyświecał Wojewódzkiemu Komitetowi Porozumiewawczemu Naczelnej Organizacji Technicznej w Rzeszowie, który 28 ubm. zorganizował pierwszy tzw. „czwartek techniczny”.

W imprezie, która była swobodnym wieczorkiem dyskusyjnym, wzięło udział kilkudziesięciu członków NOT z terenu Rzeszowa oraz tow. Wójcik — sekretarz KW PZPR i tow. Kaczor — zastępca przewodniczącego Prezydium WRN.

28 ubm. omówiono obecny stan i plany rozwoju państwowego przemysłu terenowego w naszym województwie. Zebrani zapoznali się również z potrzebami tego przemysłu jak i istniejącymi u nas rezerwami, które powinny stać się podstawą rozbudowy zakładów pracy w

miasteczkach Rzeszowszczyzny.

W następnym „czwartek” — (5 grudnia br. w gmachu Prezydium WRN) mgr inż. Wordliczko — pracownik rzeszowskiej „Alimy” opowie o wrażeniach jakie przywiózł z podróży po ZSRR, NRD i Włoszech oraz o najnowszych zdobyczach technicznych stosowanych w przemyśle spożywczym tych krajów.



XXVIII losowanie Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Koncynka” odbyło się w niedzielę 1 grudnia br. w sali kina „Świt” w Rzeszowie. Wylosowano liczby:

13, 70, 75, 87 i 88.

Do XXVIII rzutu gry wpłynęło ogółem 196.661 kuponów na ogólną wartość 589.983 zł. Na wygrane przypada więc 294.991 zł, przy czym na wygrane poszczególnych stopni po 73.747 zł.

(kel.)

Z różnych krajów świata napływają listy do warszawskich „kandydatek na żony“

WARSZAWA (PAP). Z różnych krajów świata i to nie tylko Euro py, ale również innych kontynentów napływają do Polskich listy do „kandydatek na żony”. Są to odpowiedzi na oferty przesłane przez warszawskie biuro matrymonialne „Warszawianka”. Autorami tych listów są przede wszystkim Polacy zamieszkali na obczyźnie. Obok pierwszych listów, nawiązujących znajomość, wpływają już także zapytania o zgodę na zawarcie małżeństwa, a nawet podjęcie decyzji o małżeństwie. Niektórzy „kandydaci na żony” zapowiadają swój przyjazd do kraju w celu poznania na miejscu przyszłej towarzyszk życia.

Przebieg WYDARZEN

Osiągnięcia Związku Radzieckiego w dziedzinie broni rakietowej i pocisków zdalnie kierowanych przewróciły do góry nogami wszystkie plany strategiczne Zachodu. Fakt atlantycki w ósmym roku swego istnienia znalazł się w impasie. Jego kryzys pogłębiają jeszcze dzielące członków NATO polityczne rozbieżności. A że ich nie brak, świadcza o tym przygotowania do grudniowej sesji paktu, upływające w atmosferze nieporozumień i sprzeczności.

Tem kryzysu w gronie atlantyków są przede wszystkim dwie sprawy: plan reorganizacji paktu atlantyckiego pod egidą USA i Wielkiej Brytanii, dwóch atomowych mocarstw NATO, oraz sprawa anglo-amerykańskich dostaw broni dla Tunisu. Przeciwko anglosaskiej dominacji w pakcie wystąpili za chodnio-europejscy członkowie NATO. Francja, NRF i Włochy domagały się poszanowania równowagi w ramach paktu i wprowadzenia zasady konsultacji. Podjął w tej sprawie podróż do Waszyngtonu minister spraw zagranicznych NRF, von Brentano, szeroko reklamując się jako rzecznik obrony praw słabszych członków paktu wobec supremacji silniejszych.

Z dużej chmury powstał jednak mały deszcz. Brentano nie uzyskał nic w Waszyngtonie. Mało tego. Adenauer oświadczył niedawno, że „mocarstwo światowe tej miary co Stany Zjednoczone, nie można narzucać przymusowej konsultacji partnerów” i należy również uznać specjalną pozycję Wielkiej Brytanii. Uznano to za nową kapitulację Bonn wobec Waszyngtonu. Wątpliwe jednak, czy stanowisko NRF przyczyni się do zakłajstrowania nieporozumień w rodzinie atlantyckiej.

Nie będzie temu sprzyjać również choroba prezydenta Eisenhowera. Wobec wiceprezydenta Nixona niektórzy partnerzy zachodnio-europejscy USA wysuwają bowiem szereg zastrzeżeń. Nie mówiąc już o tym, że Nixon na pańskiej sesji NATO nie będzie cieszył się tym autorytetem, co Eisenhower. I czy uda mu się przekonać europejskich sojuszników USA o konieczności zmódnierzenia przyświeconej struktury NATO przy pomocy magazynów broni atomowej i rakietowej w Europie zachodniej. Przeciwko tym planom wysuwa już dzisiaj zastrzeżenia np. Grecja.

Trudno także powiedzieć, że z uległością Bonn pogodzi się Paryż, poważnie dotknięty anglo-amerykańskimi dostawami broni dla Tunisu. Sprawa ta była głównym przedmiotem spotkania premiera francuskiego Gaillarda z brytyjskim premierem Macmillanem. Nie dało ono jednak w efekcie tych rezultatów, jakich oczekiwano. Zasada anglo-amerykańskiej dominacji w pakcie została utrzymana. Większość komentatorów uważa, że jedynym efektem paryskiej wizyty premiera Macmillana było to, iż „uśmierzył bóle” Francji. Nawet największy optymistą — pisze angielski „Daily Telegraph” — nie może wnioskować na podstawie komunikatu, iż Wielka Brytania i Francja zapetrują się obecnie jednak na sprawę Afryki Północnej lub na przyszłość NATO.

Kłótnia Francuzów z Amerykanami i Anglikami trwa. Przy czym USA i Wielka Brytania kontynuują politykę podrywania pozycji francuskiej. Idzie tu już nie tylko o sprawę broni dla Tunisu, ale i o wizytę w Waszyngtonie sultana Maroka Mohammeda V, który w porozumieniu z prezydentem Tunisu, Bourguibą, wysuwa propozycję mediacji w sprawie zakończenia wojny w Algierze.

„Nacisk na Francję — „przyjazny nacisk” — pisze „Paris Journal” — zmierzają do zmuszenia rządu

francuskiego, aby przystąpił do pokojowych rokowań w Algierze, już się rozpoczął. Jakże jest to tego nacisku? Pisze o nim „Parisien Libere”. „W rzeczywistości za anglosaskimi uśmiechami pod adresem króla Mohammeda i Bourguiby kryje się dążenie Londynu i Waszyngtonu do uzyskania pośredniego dostępu do bogactw Sahary”.

Co na to rząd francuski? Premier Gaillard odrzuca propozycję mediacji Maroka i Tunisu, dążąc do kontynuowania wojny w Algierze. Przy tym przeforsował w Zgromadzeniu Narodowym tzw. ustawę ramową dla Algieru, która była powodem obalenia w dniu 30 września poprzedniego rządu francuskiego. Robi to wbrew polityce własnej partii, partii radykałów, która na niedawnym kongresie odmówiła mu zaufania, akceptując mediację Tunisu i Maroka we francusko-algierskim konflikcie i potępiając jego politykę algerską. Robi to również wbrew stanowisku narodu francuskiego, gdyż kongres radykałów, jak twierdzi Agencja Reutersa, „odzwierciedlał nastroje francuskiej opinii publicznej”.

Kłótnia trwa. Każdy ciągnie w swoją stronę starając się podkopać interesy partnera. Adenauer — stwierdza Lippmann pisząc o rozbieżnościach w NATO — sprzeciwia się każdemu poważnemu rozpatrzeniu możliwości zjednoczenia Niemiec, Francja przeskądza zapewnieniu pokoju w Algierze, polityka USA na Bliskim Wschodzie sparaliżowana jest dogmatem, że nie należy uznać faktu, iż Związek Radziecki posiada potężne wpływy na Bliskim Wschodzie. Powstaje pytanie, na czym trzymają się ten rozdzielający sprzecznościami sojusz atlantycki, co go spaja?

O toż to, na co wskazał w swoim ostatnim przemówieniu tow. Gomułka, mówiąc, że nad sprzecznościami występującymi między państwami należącymi do kapitalistycznego systemu społecznego, wzięły górę klasowe przeciwieństwa między obydwojma systemami społecznymi. Łączy je antykomunizm.

Z drugiej strony — w świecie kapitalistycznym — obok całej tej krzątaniny wokół zbrojeń i „zimnej wojny” rodzą się i wzrastają tendencje do pokojowego odprężenia. Coraz szerszy jest krąg polityków, publicystów, pisarzy, filozofów Zachodu, którzy opowiadają się za pokojowym współistnieniem na ziemi, zagrożonej w dobie sputników kosmiczną katastrofą w wypadku kontynuowania polityki zbrojeń. Wymienimy tu kilku.

A więc pisarz angielski J. B. Priestley, opowiadający się za koniecznością wycofania się Anglii z wysięgu zbrojeń termojądrowych. A więc premier indyjski Nehru, apelujący do przywódców ZSRR i USA o porozumienie. A więc filozof angielski, Bertrand Russel, wzywający ZSRR i USA do podjęcia rozmów. A więc b. ambasador USA w ZSRR, Kennan, który widzi rozwiązanie kwestii niemieckiej w wycofaniu wszystkich wojsk obcych z krajów europejskich.

EDWARD DYLAVERSKI

Statek brytyjskiej ekspedycji polarnej zderzył się z górą lodową

LONDYN (PAP). W pobliżu brzegów Antarktydy statek „Shackleton”, należący do brytyjskiej ekspedycji polarnej, zderzył się w sobotę z górą lodową i grozi mu zatonięcie. Na pomoc zdążają pełna para zaalarmowane sygnałami SOS statek wielorybni i statek patrolowy. Na pokładzie tonącego stat-

W kwietniu 1958 r. — XIII zjazd Komсомоłu

MOSKWA (PAP). W dniach od 28 do 29 listopada obradowało w Moskwie VIII Plenum KC Wszechzwiązkowego Lenińskiego Komunistycznego Związku Młodzieży.

Na podstawie uchwały Plenum postanowiono 15 kwietnia 1958 r. zorganizować w Moskwie kolejny XIII Zjazd Związku, który zapozna się z referatami sprawozdawczymi Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej Komсомоłu oraz dokona wyboru organów centralnych.

Plenum omawiając środki zmierzające do usprawnienia pracy Organizacji Pionierskiej im. Lenina, stwierdziło, że organizacja ta osiągnęła duże doświadczenia w dziedzinie komunistycznego wychowywania dzieci. W ciągu 25 lat istnienia organizacja ta zyskała szeroką popularność wśród dzieci oraz szacunek narodu radzieckiego.

Zmarł Beniamino Gigli

RZYM (PAP). W sobotę zmarł w Rzymie słynny śpiewak włoski Beniamino Gigli.

Wielki tenor miał lat 67. Przez 3 dziesięciolecia aż do wycofania się ze sceny w 1955 r., czarował swym głosem miliońników muzyki całego świata.

Beniamino Gigli, najmłodszy syn włoskiego szewca, rozpoczął karierę w Schola Cantorum Kaplicy Sykstyńskiej jako baryton. Gdy miał 24 lata, stał się tenorem. Słynny śpiewak zmarł w swej willi w stolicy Włoch na oskrzelowe zapalenie płuc.

Uroczyste otwarcie III Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego

(Ciąg dalszy ze str. 1)

w m. Poznania przewodniczący Prezydium Rady Państwa Karol Gierkowski wita serdecznie gości przybyłych na koncert.

Z kolei zabiera głos minister kultury i sztuki Karol Kuryluk. Stwierdził on m. in., że w obecnym konkursie skrzypcowym uczestniczy 54 kandydatów z 19 krajów. W jury zasiadają znakomici muzycy z 13 krajów. Warto podkreślić, że w składzie jury znajdują się laureaci I konkursu im. H. Wieniawskiego, m. in. znakomity, podziwiany na całym świecie skrzypek radziecki — Dawid Ojstrach.

Następnie zabiera głos przewodnicząca jury konkursu — Grażyna Bacewicz.

Po części oficjalnej rozpoczyna się koncert z udziałem orkiestry symfonicznej Filharmonii Poznańskiej i chóru Filharmonii Krakowskiej pod dyktando St. Wisłockiego oraz solistów: Jana Eklera (fortepian), Marii Kunińskiej (sopran), Ireny Winiarskiej (alt.), J. S. Adamowickiego (baryton). W programie wykonano

Po debacie we francuskim Zgromadzeniu Narodowym

Ustawa ramowa nie spowoduje zakończenia wojny w Algierze

PARYŻ (PAP). Zgromadzenie Narodowe udzieliło wotum zaufania rządowi Gaillarda. Wniosek dotyczący ustawy ramowej dla Algieru został uchwalony 269 głosami przeciw 200, a wniosek w sprawie ordynacji wyborczej 267 głosami przeciw 200.

Sukces swój w Zgromadzeniu Narodowym zawdzięcza Gaillard modyfikacjom, jakie wprowadził do dawnego projektu Bourges — Maunoury'ego. Zasadniczą zmianę stanowi postanowienie zapewniające równą reprezentację w pochodzących z wyborów instytucjach zamieszkałym w Algierze

Francuzom i rdzennej ludności, mimo iż ta druga jest oczywiście w swym własnym kraju znacznie liczniejsza. Dyskryminacja ta nie wystarczyła zwolennikom kolonializmu, którzy i tę pseudo-autonomię uznali za „niebezpieczny liberalizm” (niezależni). Uspokoili ich w końcu, że ustawa ramowa stwierdza wyraźnie, iż „Algier pozostaje integralną częścią Republiki Francuskiej”. Francja zachowuje kontrolę nad polityką zagraniczną tego kraju, sprawami obrony, polityką monetarną oraz systemem sprawiedliwości.

Postępowa prasa francuska stwierdza, że ustawa ramowa nie może spotkać się z przychylnym przyjęciem ze strony Algierczyków. Już sam fakt ustalenia równej reprezentacji w Centralnym Zgromadzeniu Federalnym i zgromadzeniach lokalnych, mimo iż wyborców muzułmań-

skich jest 4 miliony — jak twierdzi Agencja Reutersa — a europejskich tylko 400.000, musi budzić najwyższy protest rdzennych Algierczyków. Dlatego też obserwatorzy polityczni przypuszczają, że ustawa ramowa nie spowoduje bynajmniej zakończenia wojny.

Według powszechnego przekonania panującego w kręgach politycznych Paryża, sytuację zaostrza fakt odrzucenia przez Francję propozycji mediacyjnej Maroka i Tunisu. Decyzję tę podał o wiadomości premier Gaillard w oświadczeniu złożonym na forum Zgromadzenia Narodowego. Francuzi zgadzają się tylko na przyjęcie pomocy obu krajów północno-afrykańskich w doprowadzeniu do przerwania ognia. Gaillard odrzucił też wszelkie rozmowy z powstańcami uważając ich za „nieuprawnionych” do tego.

Nic dziwnego, że w tej sytuacji Algierski Front Wyzwolenia Narodowego zajął wobec ustawy ramowej zdecydowanie negatywne stanowisko.

Rezultaty pierwszego okresu działalności zespołu do spraw zwalczania spekulacji i nadużyć gospodarczych

(Ciąg dalszy ze str. 1)

kulacja — PIH została zobowiązana do udzielania wszelkiej pomocy tym komisjom. Natomiast PIH powinna wnikliwie badać m. in. celowość i rzetelność zakupów dokonywanych przez państwowe przedsiębiorstwa handlu hurtowego i detalicznego od osób prywatnych i odwrotnie. Następnie PIH powinna objąć kontrolą przepływ towarów z produkcji do hurtu oraz z hurtu do detalu — na tych „stykach” często są dokonywane nadużycia polegające głównie na przechwytywaniu przez spekulantów atrakcyjnych towarów. Bardziej skrupulatnej kontroli należałoby poddać jednostki o dużym

obrocie towarowym — PDT, Gallux, Delikatesy itp., zwłaszcza w zakresie obrotu towarami deficytowymi.

Praca inspektorów kontrolno-rewizyjnych Ministerstwa Finansów została oceniona przez zespół pozytywnie. Uwagi dotyczyły m. in. podziału funkcji między inspektoratami, a wydziałami finansowymi rad narodowych oraz konieczności dokonywania przez inspektoraty kontroli terenowych służb finansowych. Jedno z zaleceń zespołu mówi o pozytywnej przeprowadzaniu wspólnych akcji przez PIH i inspektoraty kontrolno-rewizyjne oraz nawiazania stałej, ściślejszej współpracy między tymi organami.

W przyszłym roku

O 12 milionów złotych więcej na meliorację gruntów ornych i łąk i pastwisk

(Inf. wł.). W bieżącym roku ogólne nakłady państwowe na meliorację gruntów ornych, łąk i pastwisk w woj. rzeszowskim wyniosły 33 miliony złotych. Niezależnie od tego, na konserwację już wykonanych urządzeń melioracyjnych wydatkowano około 16 milionów złotych. Natomiast wartość prac melioracyjnych wykonanych w ramach czynów społecznych sięga sumy około 11 mln zł.

W trosce o dalszy rozwój rolnictwa, a szczególnie wzrost wydajności zbóż z ha — w przyszłym roku zakłada się, że na wszelkiego rodzaju inwestycje melioracyjne w województwie wydatkujemy po-

nad 45 mln złotych, a więc o 12 mln więcej niż w 1957 r. Natomiast na konserwację wszelkich urządzeń melioracyjnych, wydatkowanych zostanie w 1958 roku około 6 milionów złotych. (3)

Etna wylewa lawę

RZYM (PAP). Z krateru Etny zaczęła w dniu 29 listopada wypływać lawa. W pierwszym dniu szeroki jeźor lawy przebiegł około 2 km i zniżył się aż do poziomu 2.500 m. Jak wiadomo na wysokości 1.900 m znajdują się już lasy, a na wys. 700 m pierwsze osiedla. Nad Etną wystrzela w białym niebie kilkuset metrowy pionowy dym i popiołów. Z głębi wulkanicznej góry dają się słyszeć co kilka sekund stłumione wybuchy.

Dożywnie więzienie za popełnienie zbrodni

Ostatnio, o czym donosiliśmy już na łamach „Nowin”, przed Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie stanął Jan Kurc, zamieszkały w Witkowicach (pow. Ropczyce). Wymieniony oskarżony był o to, że w sierpniu br. ugodził nożem w brzuch młodą dziewczynę Zofię Róg, wskutek czego po-

niosła ona śmierć. Po rozpatrzeniu sprawy sąd orzekł, że Jan Kurc winien jest popełnionej zbrodni i za czyn przewidziany w art. 225 paragraf 1 KK skazał go na karę dożywotniego więzienia oraz utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze. (kel.)

Człowiek może wytrzymać 73 stopnie zimna

NOWY JORK (PAP). Jak podał w piątek „New York Times”, dwaj Amerykanie dowiedli w lipcu br., że człowiek może wytrzymać 73,3-stopniowy mróz bez większych szkód dla zdrowia. Obaj ochotnicy przebyli kilka godzin na Biegunie Południowym, ubrani oczywiście w ubrania ochronne. Jeden z nich pozostawał na otwartej przestrzeni w ciągu 3 godzin i stracił w tym czasie zaledwie 0,4 stopnia normalnej ciepłoty ciała. Drugi — stracił w ciągu 4 godzin 1 stopień temperatury i 1 kilogram na wadze.

Jak podaje „New York Times”, obaj młodzi ludzie przeprowadzili doświadczenia czuli silne zawroty i bóle głowy.



W partii nie ma miejsca dla ludzi przypadkowych karierowiczów i obcych ideologicznie

Uchwały X Plenum — to dalszy, konsekwentny krok, mający na celu umocnienie kierowniczej roli partii. Pod tym kątem należy rozumieć weryfikację członków i kandydatów partii. Nasze organizacje partyjne muszą bowiem uwolnić się od ludzi bezideowych i tych wszystkich, których postawa moralna koliduje z zasadami przynależności do partii, którzy ją kompromitują i plamią jej imię.

Nie możemy sobie pozwolić — a trzeba to podkreślić z całą mocą — by w partii naszej obok ofiarnych, gotowych na wszystko towarzyszy, a takich jest obrzydliwa większość — znajdowali się ludzie bezideowi, karierowicze i kombinatory, jednostki, dla których sprawa człowieka jest obojętna. Lecz nie tylko o takich chodzi. W partii znaleźli się także zamaskowani dwulicowcy, świadomie dążący do rozsądzenia partii od wewnątrz — ślepiący zamęt i niewiarę w socjalizm, nienawidzący ludzi uczciwie walczących o sprawę partii.

Są w partii rewizjonści i dogmatycy. Wydajemy im zdecydowaną, bezkompromisową walkę. Partia nasza musi być jednolita, by mogła lepiej działać i spełniać swą kierowniczą rolę. Właśnie celem uwolnienia partii od różnego rodzaju dwulicowców, rewizjonistów, „poprawiaczy” teorii socjalistycznej, którzy w gruncie rzeczy chcą sprowadzić nasz ruch na drogę oportunistyczną i od dogmatyków, nie dostrzegających konieczności odnowy w myśli zasad leninowskich oraz od niepoprawnych rozrabiaczy i oszczerców — powołano do życia powiatowe i miejskie KKP.

Organizacja rzeszowska powołała 9 powiatowych i miejskich komisji kontroli partyjnych. Do komisji weszli doświadczeni towarzysze, którzy współdziałając z WKKP dopomogą w usunięciu z organizacji wojewódzkiej obcych nam ideologicznie elementów.

Praca komisji nie jest łatwa. Na ostatniej naradzie członków KKP, jaka odbyła się w Komitecie Wojewódzkim — mówiono np. o wielu trudnościach. M. in. towarzysze stwierdzili, że elementy dwulicowe i warcholskie wytworzą wokół sprawy weryfikacji tego rodzaju atmosferę, jakoby partia wracała do starych form działania, jakoby zrywała ze zdobyciami VIII Plenum. Potwierdzaniem tego ma być rzekomo dążność do usunięcia z partii „demokratycznych” elementów. Rozsiewane są także innego rodzaju pogłoski. Mówi się np., że KC zamierza usunąć z partii ludzi mało wykształconych, którzy nie umieją wygłaszać referatów, pięknie mówić, że jakoby oni byli niepotrzebni w partii. Stąd nawoływanie: „lepiej samemu oddać legitymację partyjną, niż mają kogo usunąć”. Jest to celowe sianie zamętu i wprowadzanie w błąd towarzyszy. Z tą jadowitą propagandą muszą walczyć wszyscy zdrowo myślący członkowie partii.

Należy dokładnie wyjaśnić kogo należy weryfikować a kogo usuwać z naszych szeregów. Nie chcemy i do tego nie dopuścimy, aby usunąć z partii ludzi uczciwych, związanych z ideą socjalizmu. Partia nasza jest partią klasową robotniczą, trzon w niej stanowią robotnicy i chłopcy. O oddaniu dla partii, dla sprawy socjalizmu nie zaważą decyduje stopień wykształcenia, lecz przede wszystkim to, jak członek partii w miarę swoich możliwości i warunków wywiązuje się z zadań partyjnych, jak reali-

zuje politykę partii. Dlatego też od decyzji podjętych nieśpiesznie, bądź podjętych w wyniku osobistych porachunków, czy też innych niezgodnych z instrukcją KC powołań, członkowie partii mają prawo odwoływać się do wyższych instancji partyjnych i do KKP.

Niektórzy towarzysze wskazują na potrzebę udzielania KKP pomocy przez organizacje partyjne i aktyw tych organizacji w ujawnianiu wszystkich, którzy winni być z partii usunięci. Taka pomoc jest konieczna. Kombinatory polityczni maskują się, robią się często obrońcami klasy robotniczej, a nawet... gorącymi zwolennikami socjalizmu. U-

Paweł Karp
przewodniczący
Woj. Komisji
Kontroli Partyjnej
w Rzeszowie

takich jednostek socjalizm jest tylko na ustach, podczas gdy w codziennym życiu robią co innego. Musimy więc w porę i bez jakiegokolwiek tolerancji — ludzi takich demaskować i z partii wykluczać.

Ostatnio zostali z partii usunięci — Staroń z Glinika Mariampolskiego i jego dwaj kompani Perchun i Brożyna. Staroń jako członek partii występował przeciw partii, głosił poglądy, że partia nie powinna mieć nic do powiedzenia w zakładzie pracy. Staroń od dawna znany jest jako rozbijacz ruchu robotniczego. Przed wojną, gdy robotnicy organizowali się do walki — a Glinik pod tym względem ma piękne tradycje, on rozbijał ten ruch, organizując przybudówki — sanacyjne organizacje. Niewiele lepszy był Brożyna — ten, który głośno opowiadał się za odnową, lecz w praktyce jej szkodził. Demokrację pojmował w swoisty sposób — uważał, że wolno mu nawet gwałcić Konstytucję PRL. W Konstytucji jest gwarancja wolności sumienia, lecz on właśnie ludzi o poglądzie materialistycznym bądź też szczególnie aktywnych — sztykanował i nie bronił, gdy wyrzucano ich z pracy. Przy tym tak dbał o sprawę robotniczą i tak był „sprawiedliwy”, że jako członek rady wyciągnął rękę po talon na motor, mimo to, że miał już jeden motocykl. Motor przeznaczył na sprzedaż i „od ręki” zarobił 15 tysięcy złotych. Wszyscy trzej zostali usunięci z partii. Uznano ich za element warcholski, obcy ideologicznie, karierowiczowski i skompromitowany.

Usunięto z partii dyrektora „Motobytu” w Rzeszowie Tadeusza Paję, który zwołał z pracy człowieka za to jedynie, że ten odważył się wysiść do Warszawy do władz zwierzchnich pismo obrazujące zło stosunki w tym zakładzie. Zespół orzekający WKKP doszedł do wniosku, że dyrektor winien sam tępić zło w powierzonym mu zakładzie, a tym bardziej nie prześladować ludzi, którzy w tym biorą udział. Kto tak nie postępuje, nie może być członkiem naszej partii. Uważamy ponadto, że taki człowiek nie nadaje się również na dyrektora socjalistycznego zakładu. Inaczej rozumować nie można. Odmienne sądzić będą jedynie ci, którzy szukają tylko osobistych korzyści. Oni też chcieliby pozbyć się z zakładu ludzi uczciwych i kneblować im usta.

WKKP prowadzi dochodzenie przeciwko nacjonalistycznym rozrabiaczom, dogmatykom z Przemysła, którzy nie mogą pojąć konieczności prze-

mian jakie dokonuje nasza partia, którzy widzą samo zło w Październiku i w związku z tym w swych wystąpieniach szkalują kierownictwo partii, a tym samym łamią zasady centralizmu demokratycznego.

Za podobne wystąpienia został już wykluczony z partii przez WKKP Jan Płodzień z Rzeszowa. Wykluczono również z partii Jana Nawłokę z Rzeszowa, który okazał się nieuczciwym wobec partii, który rozpowszechniał o kierownictwie partii niezgodne z prawdą wieści. Zapytany przez KKP o źródła tych informacji — odmówił ich ujawnienia. Partia nie może tolerować ludzi, którzy rzucają oszczerstwa na innych członków partii.

Spotykamy się także z wystąpieniami usiłującymi siać ziarna niezgody między ludnością polską a nielicznymi grupami ludności ukraińskiej. Sprawy te są przedmiotem prac Miejskiej Komisji Kontroli Partyjnej w Przemyslu.

Praca WKKP związana z uchwałami X Plenum jest w fazie początkowej. Musimy pracować tak, by uwolnić organizację rzeszowską od ludzi rozbijających naszą jedność z tej, czy innej strony. Jest to jednak sprawa nie tylko WKKP, ale wszystkich organizacji partyjnych. Troską o jedność partii winny być przejęte wszystkie podstawowe organizacje. Jedność partii i jedność obozu socjalistycznego to gwarancja naszego marszu do socjalizmu. Zdają sobie z tego sprawę elementy wrogie socjalizmowi. Dlatego też głoszą one różnego rodzaju hasła o charakterze nacjonalistycznym, dążą do waśni i wzajemnej nienawiści, wysuwają oszczerstwa i różnego rodzaju insynuacje pod adresem ludzi z kierownictwa partyjnego, jak też i pod adresem Związku Radzieckiego.

Siecią intryg i kłamstwa omotują często łatwowiernych ludzi. Warto więc przypomnieć, że w tych wypadkach obowiązuje nas czujność. Imperialiści za wszelką cenę dążą do skłócenia naszego społeczeństwa, do skłócenia między narodami socjalistycznymi. W czym interesie występował członek partii z Przemysła — Szybiak, który poprzednio deklarował rzekomo gorące poparcie dla tow. Gomułki, a dziś twierdzi, że nie ma zaufania do kierownictwa KC, gdyż za dużo pertraktuje z... Chruszczowem? Takich członków partii jest niewiele, niemniej gdzie tylko są, trzeba demaskować ich oblicze i usuwać poza partię. Dla ludzi uprawiających wrogą propagandę w stosunku do Związku Radzieckiego, nie ma miejsca w szeregach partii.

Czytaliśmy wydaną niedawno w Moskwie przez partię komunistyczną i robotniczą świata deklarację. Deklaracja przepojona jest duchem jedności w walce o szczytny cel, jakim jest uratowanie ludzkości przed nową wojną światową, którą chcieliby narzucić światu imperialiści. Jeśli dotychczas im się to nie udało, to tylko dlatego, że zamierzają ich rozbijać się o potęgę Związku Radzieckiego i zwarść całego obozu socjalistycznego. Dlatego tej jedności w partii i w stosunkach z krajami socjalistycznymi strzec będziemy jak żrenicy oka, bo walka ta równa się walce o pokój, niezależność narodową, socjalizm.

Praca nasza ma jak najbardziej pomóc partii. Cały czas myślimy o tym, aby partia odniosła prawdziwą korzyść i żeby równocześnie nikt nie został skrzywdzony.

Górnicy Zabrze mistrzem Polski na 1957 r.

W niedzielę 1 grudnia odbyły się ostatnie trzy spotkania I ligi, które zakończyły tegoroczne rozgrywki w ekstraklasie piłkarskiej. Losy tytułu mistrza Polski na 1957 rok wzięły się w Zabrzu i Gdańsku. W tych bowiem miastach rozegrały mecze decydujące do tego zaszczytnego miana, a więc Górnicy Zabrze i Gwardia Warszawa. Z decydującego pojedynku zwycięsko wyszli zabrzanie, którzy wyrosko i w pięknym stylu pokonali Budowlanych Opole 8:1 (3:0). Tak więc tytuł mistrza Polski na 1957 rok zdobyła drużyna Górnika Zabrze, wyprzedza-

Ostateczny układ tabeli I ligi piłkarskiej:

1. Górnik Zabrze	33:11 58:24
2. Gwardia W-wa	32:12 53:26
3. ŁKS Łódź	29:15 53:29
4. Legia W-wa	26:18 62:33
5. Lechia Gdańsk	22:22 25:29
6. Polonia Bytom	21:23 30:31
7. Stal Sosnowiec	20:24 28:45
8. Ruch Chorzów	19:25 35:46
9. Budowl. Opole	18:26 26:44
10. Wisła Kraków	18:26 27:48
11. Górnik Radlin	14:30 23:54
12. Lech Poznań	12:32 25:46

Brda Bydgoszcz — Stal Mielec 12:8

BYDGOSZCZ (tel. wł.). W rewanżowym spotkaniu i tym razem Stal poniosła porażkę. Inna rzecz, gdyby Biel walczył w wadze ciężkiej, a Gawlas w półciężkiej, prawdopodobnie mecz ten zakończyłby się remisem. Niestety Stal oddała punkty wo. w wadze ciężkiej. Spotkanie miało bardzo ciekawy przebieg, a w niektórych walkach zawodnicy Stali zostali pokrzywdzeni, o czym świadczyły niejednolite werdykty sędziowskie.

A oto wyniki poszczególnych walk. Na pierwszym miejscu zawodnicy gospodarzy.

W wadze muszej Kujawa nie miał nic do powiedzenia wobec zwycięzcy formy Romaniszyna i już w drugim starciu uległ przeztko. W wadze koguciej Wiśniewski został uznany za zwycięzcę w walce ze Szupeckim stosunkiem głosów 2:1. W półciężkiej Przybysz na skutek nadwagi oddał punkty wo. Soczewińskiemu. W wadze lekkiej kadrowicz Walczak miał dużo kłopotu z bardzo dobrze walczącym Mikowskim. Przez trzy rundy toczyła się zacięta walka i dopiero dyskwalifikacja Mikowskiego przyniosła mu zwycięstwo. W lekkopółciężkiej Kunca dość łatwo uporał się z Surmanem, zwyciężając go jednogłośnie na punkty. W półśredniej — Zurawski został w III rundzie zdyskwalifikowany w walce

SZERMIERCZE MISTRZOSTWA WIEDNIA PAWŁOWSKI NA TRZECIM MIEJSCU W SZABLACH

W niedzielę odbył się w ramach międzynarodowych mistrzostw Wiednia turniej w szablach. Słaba forma mistrza świata Pawłowskiego, na co zwrócono już uwagę na szóstym meczu w Warszawie, nie była chwilowym załamaniem tego zawodnika. Okazało się, że Polak daleki jest od swojego mistrzostwowej formy z Paryża. Wprawdzie zakwalifikował się do finału, wygrywając wszystkie walki, m. in. z Horvathem 5:2, to jednak w decydującej rozgrywce okazał się słabszy i to nie tylko od Karpatiego. W finałowej ósemce znalazło się po dwóch reprezentantów Polski, Węgier, Włoch i Austrii. Z Polaków, obok naszego mistrza, do finału zakwalifikował się Piątkowski.

Niewiele brakowało a w finale znalazłby się zamiast Austriaka Luisela, trzeci nasz reprezentant Twardokens. W półfinale przegrał on jednak w walce barażowej z Loiselem 5:3.

Końcowa punktacja turnieju szablowego przedstawia się następująco:

- 1) Karpati (Węgry) 6 zwvc.,
- 2) Horvath (Węgry) 6 zw.,
- 3) Pawłowski (Polska) 5 zw.,
- 4) Narduzzi (Włochy) 4 zw.,
- 5) Piątkowski (Polska) 3 zw.,
- 6) Calantini (Włochy) 1 zw.,
- 7) Loisel (Austria) 1 zw.,
- 8) Ulrich (Austria).



Legia Warszawa — Stal Sosnowiec	3:0
Lechia Gdańsk — Gwardia Warszawa	0:1
Górnicy Zabrze — Budowlani Opole	8:1
Nice — Lyon	2:2
Racing — Sedan	4:2
Marseille — Valenciennes	1:1
Lille — Nimes	3:1
Angers — Sochaux	5:1
Saint-Etienne — Reims	4:0
Ales — Metz	0:1
Monaco — Lens	2:1
Beziery — Toulouse	2:0
Lancrossi — Genoa — nie odbył się.	
Verona — Atalanta	2:0

LOTEK

Bieg na przełaj (5)	Gimnastyka (8)
Kajakarstwo (14)	Pchnięcie kulą (26)
Skoki do wody (32)	Tenis (44)

Na Toto-Lotek wpłynęła rekordowa ilość rozwiązań — 7.379.609. Na wszystkie cztery nagrody przypada kwota po 1.841 902 zł.

W 50 rocznicę śmierci Stanisława Wyspiańskiego

Na zdjęciu: W halu Muzeum Narodowego w Krakowie otwarta została wystawa „Stanisław Wyspiański 1907—1957 r.”



CAF fot. Węglowski



Concordia Piotrków — Stal Stalowa Wola 4:16
Stal Rzeszów — Włóknarz Pablanice 18:2
Bawelna Łódź — Stal Kutno 15:5

TABELA

Stal St. Wola	7 12:2 100:38
Stal Rzeszów	8 11:5 91:67
Bawelna Łódź	7 7:7 75:63
Stal Kutno	7 7:7 65:73
Włk Pablanice	6 4:8 37:83
Conc. Piotrków	7 1:13 44:96

O PUCHAR PZB JUNIORÓW CHELMNO (PAP). W pięciocdniowym spotkaniu juniorów o o puchar PZB reprezentacja Bydgoszczy rozgromiła Rzeszów 18:2. Mecz odbył się bez walki w wadze ciężkiej.

Wczasy i szkolenie narciarskie PTTK

Dużym powodzeniem cieszyły się w ostatnich latach wczasy narciarskie. PTTK przystąpiło już do organizowania tej miłej formy wypoczynku dla turystów, którzy i w tym sezonie zechcą spędzić zimowy urlop na nartach.

Wczasy zorganizowane zostaną w 20 miejscowościach, na terenach Karkonoszy, Gór Wałbrzyskich, Ziemi Kłodzkiej, Beskidu Śląskiego, Żywieckiego, Sudeckiego oraz Bukowiny Tatrzańskiej. Prowadzone będą w trzech formach — jako szkoleniowe obozy narciarskie, turnusy wędrownie i grupowe wędrowki dla narciarzy zaawansowanych:



Poniedziałek 2 GRUDNIA 1957 r.

RZESZÓW
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 3 ul. Gosłara 1
Dziur stały: Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 58

PRZEMYSŁ
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 82 ul. 3 Maja 1

JAKOŁAW
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 23 Rynek 8

MIELEC
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 53 ul. Świerczewskiego

STALOWA WOLA
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 54 ul. Staszica 9

NISKO
Dziur stały: Apteka Społeczna nr 56, ul. Apecka 20

PRZEWORSK
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 68 ul. Krakowska

LANCUT
Dziur stały: Apteka Społeczna nr 48, ul. Rzeźnicza 17

KOLBUSZOWA
Dziur stały: Apteka Społeczna nr 35, ul. 3 Maja

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ - nieczynny

BIBLIOTEKI
WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W RZESZOWIE, ul. Tkackowa

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W RZESZOWIE (plac Zwycięstwa) dla nauczycieli i osób przygotowujących się do zawodu nauczycielskiego

BIBLIOTEKA TECHNICZNA NOT W RZESZOWIE - ul. 1 Maja (gmach WRN)

BIBLIOTEKA WDK (ul. Okrzei 7) czynna we wtorki, środy, czwartki i piątki od godz. 15 - 19, w niedziele od godz. 10-14.

WYSTAWY

Sala Prezydium WRN (ul. 1 Maja) parter - wystawa urządzona staraniem TPPR pt. „40 lat ZSRR” - czynna od godz. 8 - 15.

WDK (Okrzei 7) - Wystawa plastyki

KINA

RZESZÓW
ZONZA (ul. 3 Maja) - Ludzie i kaprale - godz. 16, 18 i 20

SWIT (ul. Langiewicza) - Kochanek Lady Chatterley - godz. 18 i 20

APOLLON (ul. W. Hibnera) - Dzwonek zyczenia pana Barda - godz. 17 i 19

PRZODOWNIK (ul. Pstrawskiego) - Szyk węgłem - godz. 17 i 19

WDK (ul. Okrzei 7) - Noc sylwestrowa - godz. 17 i 19

MEWA (ul. Dąbrowskiego) - Mordercy są wśród nas - godz. 17 i 19

TYCZYŃSKA - SKARB - nieczynne

GÓRNO - ZDROWIE - Karuzela miłości

PRZEMYSŁ - Roma - Spotkania Bałtyk - Akcja profesora Hannibala

OLIMPIA - Tajemnica wiecznej nocy

KLUB GARNIZONOWY - nieczynne

JAROSŁAW - Gdynia - Oszuki Klub Garnizonowy - Poemat o miłości

LUBACZÓW - Melodia - Strach

MIELEC - Bajka - Mały bohater

LANCUT - Teżca - Biuro matrymonialne Dom Kultury - Moja córka

DEBICA - Uciecha - Prawdziwy koniec wielkiej wojny

ZWIĄZKOWE - Czarna tecka

LANCUT - Złoc - Nieustraszeni

ZWIĄZKOWE - Fernand cowboy

PRZEWORSK - Warszawa - Czerwony kwiat

STALOWA WOLA - Wrzós - Człowiek w żelaznej masce

STAL - Wielkie manewry

TARNOBREZG - Wisła - Czarny rynek w Paryżu

SARZYŃSKA - Brygadziści - nieczynne

NISKO - San - Lunatyk

KOLBUSZOWA - Kłótnia - Torrente Indiano

LEŻAJSK - Radość - Traviata

ROZWADÓW - Polonia - List

ROPCZYCE - Przyjaźń - nieczynne

UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF.

Rośnie nasyp kolejowy do Kolbuszowej

Budowa nasypu kolejowego na trasie Rzeszów - Kolbuszowa została rozpoczęta. Roboty te prowadzi Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 9 w Krakowie.

Od Zaczernia do Głogowa roboty przeprowadzane są mechanicznie - koparkami i spycharkami, zaś koło Głogowa roboty prowadzi miejscowa ludność w czynnie społecznym.

przez miejscową ludność w czynnie społecznym. Jak informuje przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy Kolei w Kolbuszowej, inż. Chryczyszyn wartość wykonanych już robót ziemnych wynosi ok. 220 tysięcy złotych.

Dotychczas aktywnie do prac tych włączyli się chłopcy z gromad Werynia, Nowa Wieś, Trzeńń, Kolbuszowa Górna, z Kolbuszowej miasta oraz funkcjonariusze MO z pow. kolbuszowskiego i uczniowie Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej Górnej.

Mieszkańcy Kolbuszowej zgłaszają prośbę pod adresem krakowskiego Biura Projektów, by przyspieszyło wykonanie rozpoczętej jeszcze w kwietniu br. dokumentacji. Ułatwi to i przyspieszy rozpoczęcie prace.

Tekst i foto BRONISŁAW DRYJA



Przy pracach ziemnych pomagają również funkcjonariusze Komendy MO w Kolbuszowej.

Jakie filmy zobaczymy w grudniu

Produkcję włoską reprezentuje film pt. „Ludzie i kaprale”, w którym w rolach głównych występują Totò, Paolo Stoppa i Fiorella Mari.

Z filmów panoramicznych ujrzymy film produkcji radzieckiej „Prolog” ze stereofonią. Tematyka filmu osnuta jest na wydarzeniach związanych z petersburską „krwawą niedzielą”. W rolach głównych wystąpią Nikołaj Plotnikow i Paweł Kadocznikow.

Drugim filmem produkcji radzieckiej będzie film „Moja córka”, z udziałem artystów: Iwan Dmitrijew, Gertruda Dwojnikowa i Wiktoria R. Juńska.

Z filmów francuskich obejrzymy film pt. „Decyzja”. Będzie to film panoramiczny, w którym w roli głównej wystąpi Gerard Philippe oraz melodramat produkcji francuskiej „Kochanek Lady Chatterley”, z udziałem Danielle Darrieux, Z. Mrozowskiej, Erno Christa i J. Byliczyńskiego.

„Dwie godziny” oraz „Koniec nocy” - to dwa filmy produkcji polskiej. „Koniec nocy”, w reżyserii Antoniego Bohdziewicz, to film traktujący o życiu młodego chłopca, natomiast „Dwie godziny” obrazuje losy ludzi powracających z obozów. W filmie tym wystąpi Szafliarska i Duszyński.

„Akcja profesora Hannibala” - to film produkcji węgierskiej, w którym ujrzymy w roli głównej Erno Szabo.

W sensacyjnym zaś filmie produkcji francuskiej - włoskiej - „Czarny rynek w Paryżu” - przedstawiającym Paryż w czasie okupacji w 1942 r. - ujrzymy w roli głównej Jean Gabin, Bourvil i Jeanette Batti.

Z filmów produkcji NRD wyświetlany będzie film „Kameraden”. W roli głównej Wolfgang Kieling, znany z filmu „Ich troje”.



PZW zakończył zarybianie rzek

(Inf. wł.) Polski Związek Wędkarski zakończył już prace nad zarybianiem rzek woj. rzeszowskiego, przewidziane planem na br. Do Sanu, Wisły, Wisłoka, Wisłoki, Ropy, Osławy, Sanoczka, Stwiasza, Tarnawki, Wielopolki, Czarnej i Mleczi, wpuszczono 283.300 sztuk narybku lososia, 141.750 szt. pstrąga, 641.900 szt. szczupaka, 160 kg narybku lina oraz 50 kg węgorza.

przez zakłady przemysłowe, jest nieco mniejsza niż w roku ubiegłym. W roku przyszłym nastąpi dalsze zarybianie rzek, do których wpuszczone zostanie ponad 700 tys. szt. narybku, a w tym 325.500 szt. narybku pstrąga, około 300 tys. szt. narybku lososia i 65 tys. szt. szczupaka, ogólnej wartości 202 tys. zł. Warto nadmienić, że narybek pstrąga, karpia, lina i leszcza, pochodzący będzie z własnego osrodka PZW znajdującego się w Folszu, zaś narybek lososia, szczupaka, karpia i sandacza zostanie zakupiony. (tap)

50.530 mb. renowacji na gruntach ornych i łąkach

W br. w powiecie przemyskim przy pomocy pługa mechanicznego przeprowadzono renowację rowów melioracyjnych na gruntach ornych i łąkach o długości 50.530 mb. Renowację największej ilości rowów przeprowadzono w Wyszalicych, Poździaczu i Hermanowicach. Prace melioracyjne pługiem mechanicznym prowadzono także w gospodarstwach PGR w Kupiatyczach i Medyce.

Nadużywając energii elektrycznej powodujecie gaszenie oświetlenia ulic

UNIEWAŻNIAMY ZGUBIONĄ W dniu 23. XI. 57 r. pieczętkę podiurną o treści: „Komitet Elektryfikacyjny Gromada Gniewczyńska Łanucka, pow. Przeworsk, tel. Nr 5”. K-982/1

UNIEWAŻNIA SIĘ

pieczętkę nagłówekową z napisem: „Okręgowy Zarząd Kin w Rzeszowie Przedsiębiorstwo Państwowe - KINO RUCHOME Nr 18”. K-1521/1

Pracownicy poszukiwani

WOZAKÓW DO ZRYWKI I WYWOZU DREWNA w Nadleśnictwach: Bircza, Kraszczyn i Rybotyce zatrudni natchmiast Rejon Lasów Państwowych w Przemyslu, ulica Konarskiego 6. Wynagrodzenie według obowiązujących obecnie stawek wywozowych w lasach państwowych. Zapewnione zakwaterowanie dla ludzi i koni, owies po cenach ulgowych i premie w drewnie opałowym. Informacji udziela Rejon L. P. w Przemyslu względnie zainteresowane Nadleśnictwo. K-1518/5

Różne

PSZCZELARZE! Zakład Doskonalenia Rzemiosła w Gdańsku organizuje na terenie województwa rzeszowskiego zaoczny kurs pszczelarski. Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela Zakład Doskonalenia Rzemiosła, Gdańsk, Miszewskiego 12. K-1498/7

WYTWÓRNIĄ Tworzyw Sztucznych, Wrocław, ul. Komuny Paryskiej 17 (oficyna), sprzedaje płyty plastyczne do produkcji tarcz damskich i in. o wymiarach 110x50 cm oraz sztucznie z różnych kolorach zgodnie z zamówieniem. Przyjmujemy zamówienia na roboty wtryskowe. K-1322/1

MAŁŻENSTWA szybko i dyskretnie kojarzy Biuro Matrymonialne „Szczęście” Olsztyn 2, skrytka 34. Na odpowiedź załączyc 2 zł. K-1523/1

Zguby

KOSIŃSKA Wiktoria zgubiła legitymację służbową Nr 27 wydaną przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej - Wydział Oświaty w Radyminie. Pg-591/1

KUCZEK Józef zgubił książeczkę wojskową wydaną przez WKR Łancut. Pg-592/1

KIEBŁ Stanisław zam. w Bieczu, ul. Belna 15 zgubił książeczkę ubezpieczeniową Nr 299153 wydaną dnia 16. XII. 1933 r. przez Tartak „Postęp” C. D. D. P. W. w Bieczu. Pg-593/1

Zawiadomienie w sprawie weryfikacji członków Spółdzielni PSS w Jarosławiu

Zarząd PSS w Jarosławiu zawiadamia wszystkich członków spółdzielni, że zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej od dnia 1. I. 1958 r. przeprowadza się weryfikację wszystkich członków. Do weryfikacji należy zgłosić się osobiście z legitymacją członkowską. Termin zakończenia weryfikacji przewiduje się na dzień 30. VI. 1958 r. i zaznacza się, że będzie to termin ostateczny. Członkowie, którzy do dnia 30. VI. 1958 r. nie dopełnią formalności związanych z weryfikacją, zostaną skreśleni z rejestru członkowskiego zgodnie ze statutem.

Równocześnie zaznacza się, że dywidendę za rok 1954 i 1955 wypłaca się do dnia 31. XII. 1957 r. Po określonym terminie zostaną zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej i Zarządu przekazane na fundusz zasobowy spółdzielni zgodnie z § 466 Statutu. Zawiadamia się również członków spółdzielni, że zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 24. XI. 1957 r. udział członkowski został podwyższony do kwoty 150 zł. K-1519/1

WAPIENNIK Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy Budownictwa Przemysłowego w Mokrem Śląskim k/Mikołowa dostarcza wapno palone

w bryłach I kat. dla odbiorców spółdzielczych, państwowych i prywatnych w cenie 480 zł za tonę. Na zadanie odbiorców wapno dostarczamy własnymi środkami transportowymi. Zamówienia kierować na adres: WAPIENNIK RZEM. SPÓŁDZ. PRACY BUD. PRZEM. w Mokrem Śl. k/Mikołowa poczta Mokre Śl. K-1520/1

CENTRALA HANDLU ZAGRANICZNEGO „CENTROZAP” POSZUKUJE PRODUCENTÓW
gotowych podjąć się wykonania zleceń eksportowych w zakresie:
1) OBRÓBKĘ MECHANICZNEJ CZĘŚCI MASZYNOWYCH NA RÓŻNYCH OBRABIARKACH.
2) WYROBU KONSTRUKCJI STALOWEJ HAL, JEZDNI PODSUNNICOWYCH, SŁUPÓW WYSOKIEGO NAPIĘCIA, ZBIORNIKÓW BEZCIŚNIENIOWYCH I CIŚNIENIOWYCH ITP.
3) WYKONANIA ODLEWÓW ZELIWNYCH I STALIWNYCH FORMOWANYCH MASZYNOWO LUB RĘCZNIE.
4) WYKONANIA NA PODSTAWIE DOSTARCZONEJ ZAGRANICZNEJ DOKUMENTACJI ZESPOŁÓW MASZYN I URZĄDZEŃ.
Prosimy zwracać się do nas pisemnie lub osobiście na adres:
Centrala Handlu Zagranicznego „CENTROZAP” Katowice, ul. Ligonia nr 7, pokój nr 7 K-1516/4

NOWINY RZESZOWSKIE
wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” RSW „Prasa”. Redakcja Kolegium. - Adres redakcji: Rzeszów, ul. Żeromskiego, budynek Komitetu Wojewódzkiego PZPR (III piętro).
Telefony: Centrala 11-43, naczelny redaktor 10-75, zastępca redaktora naczelnego 16-00, sekretarz redakcji, wewn. 17, dział partyjny, wewn. 87, dział ekonomiczno-rolny, wewn. 80, dział kulturalny, wewn. 98, dział miejski, wewn. 83, dział sportowy i dział informacji 13-98, dział terenowy, wewn. 15, dział łączności i czytelnikami, wewn. 91. Redakcja nocna 10-17 (18-36). Administracja tel. 15-56, finansowy, wewn. 78, wydawniczy, wewn. 77, administracja, wewn. 82. Oddziały redakcji: Przemysł, ulica Waryńskiego nr 15, tel. 27-00. Krosno, ul. Słowackiego 6 (II piętro) pokój 22, tel. 498. Mielec, plac Dzierżyńskiego (KP PZPR) - tel. 207, 104.39. Stalowa Wola, ul. Wolności (bud. PMRN) tel. 261.
Biuro Reklam i Ogłoszeń - 13-52.
Cena prenumeraty pocztowej miesięczna 19 zł, kwartalna 50 zł, półroczna 80 zł, roczna 120 zł.
Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne. S-19